
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei em tramitação

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - NÚMERO 297

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria Pág. 001

Termo Aditivo Pág. 003

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

FRANCISCO AVAILON DE CARVALHO COSTA
CPF: 61466062355
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=Renovacao
Eletronica/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PF A1/CN=FRANCISCO
AVAILON DE CARVALHO COSTA:61466062355
2024-02-19T13:21:12-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 297 - 19 DE FEVEREIRO DE 2024 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A0975C50FDE19B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

                                 ESTADO DO PIAUÍ 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ         

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de São Francisco do Piauí - PI 
Av Laurentino Pereira, 678 - Centro - São Francisco do Piauí, PI - CEP: 64550-000 

CNPJ: 06.553.994/0001-50 

PORTARIA/GAB N.º 027/2022                 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
                                                                                                                       
 

Trata da concessão de licença 
para Desempenho de Mandato 
Classista dá outras 
providências. 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ, no uso de 

suas atribuições legais, com base no art. 78, seção V, capitulo IV, do Plano de Carreira, 

Cargos, Vencimento e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de 

São Francisco do Piauí. 

 

R E S O L V E: 
Art. 1º - CONCEDER licença remunerado de 40 horas ao Sr. EMERSON VITAL 
SOARES DE OLIVEIRA, CPF 788.228.663-04, Vigilante, pertencente ao quadro 
efetivo da Secretaria Municipal de Educação, para exercer o cargo de  Vice- Presidente 
do Sindicato dos Funcionários do Município de São Francisco do Piauí - PI 
(SINTESFPI), nos termos da Lei Municipal Lei N° 465/2011, de 13 de setembro de 
2011, que trata do Plano de Carreira, Cargos, Vencimento e Remuneração dos 
Profissionais da Educação do Município de São Francisco do Piauí 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário em especial a portaria de nº 26/2024  

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data, retroagindo seus 

efeitos a 05 de fevereiro de 2024 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Piauí, em 19 de fevereiro 
de 2024. 

                                                

                                             Antônio Martins de Carvalho 

                                                        Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

               Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da 

Prefeitura Municipal de São Francisco do Piauí, aos dezenove dias do mês de 

fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

http://www.guiamais.com.br/sao-francisco-do-piaui-pi/av-laurentino-pereira


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 297 - 19 DE FEVEREIRO DE 2024 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A0975C50FDE19B

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

                                 ESTADO DO PIAUÍ 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ         

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal de São Francisco do Piauí - PI 
Av Laurentino Pereira, 678 - Centro - São Francisco do Piauí, PI - CEP: 64550-000 

CNPJ: 06.553.994/0001-50 

 

 

                                                                         

 

http://www.guiamais.com.br/sao-francisco-do-piaui-pi/av-laurentino-pereira


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 297 - 19 DE FEVEREIRO DE 2024 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A0975C50FDE190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 
 
 
 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI 
AV. LAURENTINO PEREIRA NETO, 678, CENTRO. 
CNPJ: 06.553.994/0001-50 
CEP: 64.550-000 – SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ – PI 

 
TERMO ADITIVO 001 

 
TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO Nº 2002.002 (PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°2002/2023) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FRANCISCO DO PIUAÍ, E ADELMIR ALENCAR DA SILVA CRUZ, EM 
VIRTUDE DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
E ENVIO DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO 
TRABALHO, IMPLANTAÇÃO E ENVIO DAS ROTINAS DO E-
SOCIAL. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO inscrita no CNPJ 06.553.994/0001-50, 
situada na AV Laurentino Pereira Neto,678, centro, 64.550-000, São Francisco do Piauí, neste ato 
representado pelo SR. Diego Figueredo Mendes de Carvalho, portadora do CPF: sob o nº 
024.794.663-02, doravante denominada CONTRATANTE, e ADELMIR ALENCAR DA SILVA 
CRUZ, inscrita no CNPJ nº 41.187.928/0001-04, com sede na Rua Castro Alves n° 1045, Centro, na 
cidade de Floriano-PI, representada pelo Aldemir Alencar da Silva Cruz com o CPF 045.167.583-50, e 
em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis, resolvem 
celebrar o presente Termo de aditivo, decorrente do Dispensa Eletrônico n. 002/2024, mediante as 
cláusulas e condições a seguir enunciadas. 
 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II) 
1.1 O presente Termo Aditivo de prazo tem como objeto o contrato nº 001/2024 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E ENVIO DO LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO, IMPLANTAÇÃO E ENVIO DAS ROTINAS DO 
E-SOCIAL. 

 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO  
2.1 Este Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do prazo por 12 meses do contrato 
nº2002.002/2023, nos termos da sua Cláusula 11º, com fulcro no art. 107, da Lei 14.133, de 2021.  
 
2.2 Fica prorrogada a vigência do Convênio pelo prazo de 12 meses, a partir de 15/02/2024 até 
15/02/2025. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO – Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro 
teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas pelo presente 
instrumento. 

 
E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 

(duas) vias, de igual teor e para um só fim, juntamente com as testemunhas que a tudo assistiram. 
 

São Francisco do Piauí - PI, 14 de fevereiro de 2024 
 
 

________________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 Diego Figueredo Mendes de Carvalho 
CONTRATANTE 

 
 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 297 - 19 DE FEVEREIRO DE 2024 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A0975C50FDE190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 
 
 
 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI 
AV. LAURENTINO PEREIRA NETO, 678, CENTRO. 
CNPJ: 06.553.994/0001-50 
CEP: 64.550-000 – SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ – PI 

 
 

__________________________________________ 
ADELMIR ALENCAR DA SILVA CRUZ  

CNPJ nº 41.187.928/0001-04  
CONTRATADA 

 


		2024-02-19T16:21:14+0000
	FRANCISCO AVAILON DE CARVALHO COSTA:61466062355 1




